
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

 

PORTARIA Nº 239, DE 21 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas pela Portaria nº 316, de 23 de fevereiro de 2016, publicada no D.O.U. de 
24/02/2016, seção 2, p. 24, considerando o disposto No capítulo 8 da Instrução Normativa nº 
205/1988/SEDAP e a partir da publicação da Portaria nº 478/2019/IFRS, RESOLVE: 
 

Art. 1º Revogar a Portaria nº 120, de 10 de abril de 2018. 
 
Art. 2º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a coordenação da 

primeira, constituírem a Comissão Inventariante Local responsável pela realização do 
Inventário Físico Anual de Bens Móveis do Campus Porto Alegre: 
 

− Carolina Kruse Ramos, matrícula SIAPE 2171308; 

− Adriano Rodrigues José, matrícula SIAPE 1755645; 

− Alex Dias Gonsales, matrícula SIAPE 1785689; 

− Anderson Rodrigues Corrêa, matrícula SIAPE 2306971; 

− André Rosa Martins, matrícula SIAPE 358491; 

− André Peres, matrícula SIAPE 1796643; 

− Andréa Ribeiro Gonçalves, matrícula SIAPE 2525081; 

− Bianca Smith Pilla, matrícula SIAPE 1358089; 

− Carlos Eduardo Saraiva Mauer, matrícula SIAPE 2173550; 

− Cássio Silva Moreira, matrícula SIAPE 1344052; 

− Celson Roberto Canto Silva, matrícula SIAPE 1435562; 

− César Augusto  Hass Loureiro, matrícula SIAPE 1487224; 

− Cinara dos Santos Costa, matrícula SIAPE 1944282; 

− Clarissa de Godoy Menezes, matrícula SIAPE 2422748; 

− Cláudia Silva Estima, matrícula SIAPE 1796635; 

− Cláudio Boezzio de Araújo, matrícula SIAPE 1852765; 

− Daniela Soares Rodrigues, matrícula SIAPE 2171963; 

− Diego Hepp, matrícula SIAPE 1637736; 

− Emmanuel de Bem, matrícula SIAPE 2222064; 

− Evandro Manara Mileto, matrícula SIAPE 1796652; 

− Fábio Henrique Weiler, matrícula SIAPE 1680991; 

− Fernanda Míssio Mario das Neves, matrícula SIAPE 1817895; 

− Fernanda Ottonelli Rossato, matrícula SIAPE 1855657; 

− Flávia Helena Conrado Rossato, matrícula SIAPE 1520685; 



 2 

− Gabriel Fernandes Silveira, matrícula SIAPE 2176370; 

− Gleide Penha de Oliveira, matrícula SIAPE 358883; 

− Helana Ortiz Garcia, matrícula SIAPE 1225155; 

− Henrique Leonardi de Oliveira, matrícula SIAPE 1760145; 

− Iara Elisabeth Schneider, matrícula SIAPE 1645829; 

− José Antônio Padilha dos Reis, matrícula SIAPE 351214; 

− Luciane Fernandes, matrícula SIAPE 1618364; 

− Magali da Silva Rodrigues, matrícula SIAPE 1418850; 

− Mário Alex Pedersen, matrícula SIAPE 2885325; 

− Márcio Giovane Rosa Araújo, matrícula SIAPE 2168767; 

− Maristela de Godoy, matrícula SIAPE 2306971; 

− Martha Helena Weizenmann, matrícula SIAPE 1818426; 

− Milene Gehling Liska, matrícula SIAPE 1674045; 

− Pablo Alberto Lanzoni, matrícula SIAPE 1902630; 

− Paulo Artur Konzen Xavier de Mello Silva, matrícula SIAPE 1225000; 

− Pedro Lacerda Keller, matrícula SIAPE 1858211; 

− Rafael Dutra Soares, matrícula SIAPE 1805402; 

− Rafael Hansen da Silva, matrícula SIAPE 3073756; 

− Rejane Danieli Leal Marquet, matrícula SIAPE 1767013; 

− Renata Dias Silveira, matrícula SIAPE 1796655; 

− Renata Geni Barbosa Martins, matrícula SIAPE 2276614; 

− Ricardo Athaide Mitidieri, matrícula SIAPE 357260; 

− Simone Caterina Kapusta, matrícula SIAPE 1526806; 

− Suzana Prestes de Oliveira, matrícula SIAPE 1811459; 

− Verônica Gobbo, matrícula SIAPE 1893399; 

− Yuri Ferreira Machado, matrícula SIAPE 3789570. 

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor nesta data. 
 
 

 
MARCELO AUGUSTO RAUH SCHMITT 

Diretor-Geral do Campus Porto Alegre do IFRS 
 


